
 
 

 
 
 
 
 
 

 
USNESENÍ RADY MĚSTA ZÁSMUKY 

                 ze zasedání konaného dne 21. dubna 2022 
              na Městském úřadě v Zásmukách 

 
Č.j. 9/2022 RM 

 
Rada města po projednání programu zasedání konaného dne 21. dubna 2022 

přijala tato usnesení: 
 
1. 
a) volí ověřovatele zápisu dnešního zasedání JUDr. Jindřišku Václavů a Ing. Milana Petra, 
b) ustanovuje zapisovatele PhDr. Martu Vaňkovou, MBA, 
c) schvaluje navržený program dnešního zasedání. 
 
2. Rada města na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu – „Místní 
komunikace do osady Buda“ a doporučení hodnotící komise postupuje zastupitelstvu města  
ke schválení výběr zhotovitele díla společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., Klejnarská 92, 280 
02 Kolín, IČ 48035599, cena díla 3,589.849,73 Kč bez DPH. Vybraný zhotovitel splnil podmínky 
účasti v předmětném výběrovém řízení. Návrh Smlouvy o dílo bude předložen ke schválení ZM. 
 
3. Rada města rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy mezi městem Zásmuky zastoupené 
starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a spol. FORVIA CZ, s.r.o., Kolínská 1, 290 01 
Poděbrady, IČ 02992485, zastoupená jednatelem panem Ing. Jiřím Volkem. Předmětem  
Smlouvy jsou služby technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP, celková cena 70 tis. 
Kč bez DPH,  předpokládaná realizace 1.6. - 31.7. 2022, v souladu se Smlouvou o dílo se 
zhotovitelem. 
 
4. Rada města schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění 
úkolů jednotky požární ochrany mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 133, zastoupené 
starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a obcí Ždánice, Ždánice 70, 281 63 Kostelec nad 
Černými lesy, IČO: 00473791, zastoupenou starostou obce panem Josefem Krupičkou. 
 
5. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 pod evidenčním číslem S-0618/SOC/2022/1 
k Veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku na poskytování sociální služby na rok 2022 mezi 
Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 a městem Zásmuky, Komenského nám. 
133, 281 44 Zásmuky. Částka poskytované dotace se dodatkem navyšuje o 76.900 Kč, celková 
výše poskytnuté dotace je tedy 230.700 Kč.  Dodatek ke smlouvě podepisuje starostka města. 
 
6. Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 202162363 mezi městem Zásmuky, 
Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ: 00235954 a společností Globalis s.r.o., Vavřinec 
106, 285 04 Uhlířské Janovice, IČ: 28906560 na samonosná vrata a vchodovou branku 
k Mateřské škole Zásmuky. Cena díla je ve výši 112.167 Kč včetně DPH.  
 
7. Rada města souhlasí s uzavřením provozu Mateřské školy Zásmuky v období letních 
prázdnin – od 1. 8. 2022 do 26. 8. 2022. 
 
8. Rada města schvaluje termín „zvláštního zápisu“ pro ukrajinské občany, který je stanoven 
na 13.6.2022 od 10 do 17 hodin. Rada města schvaluje předložená kritéria pro přijímání dětí – 
cizinců do Mateřské školy Zásmuky pro školní rok 2022-2023. Rada města rozhodla o výši 
úplaty za předškolní vzdělávání na 500 Kč/měsíc za pravidelnou docházku. 
 
9. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o vzájemné 
spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany mezi městem Zásmuky, Komenského 
nám. 133, zastoupené starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a obcí Svojšice, Svojšice 
121, 281 07 Svojšice, IČO: 00235768, zastoupenou starostou obce panem Josefem Polesným. 
 
10. Rada města rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o vzájemné 
spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany mezi městem Zásmuky, Komenského 
nám. 133, IČ 00235954, zastoupené starostkou paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a obcí  
 



 
 
 
Barchovice, Barchovice 68, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, IČ 00235237, zastoupenou 
starostou obce panem Václavem Svobodou, DiS. 
 
11. RM souhlasí s poskytováním odměn členům JSDH města Zásmuky za činnost 
v mimopracovní dobu formou Dohody o provedení práce. Uzavření pracovně právního vztahu 
s případnými změnami je v pravomoci starostky města. 
 
12. Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. 
 
13. Rada města s navrženou přechodnou úpravou provozu v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce a doplnění závor na přejezdu P5917“ souhlasí.  
 
14. Rada města vyslovila souhlas s žádostí o vysvahování pozemku v poměru sklonu 1:1 na 
hranici pozemků v lokalitě „Bažantnice“ podanou panem Ing. Pavlem Kabátem, Sokolská 327, 
281 44 Zásmuky. Zároveň souhlasí s navrženým oplocením pozemků z poplastovaného pletiva 
o výšce 120 cm a jeho komunikačním propojením s lokalitou „Bažantnice“ skrze vstupní 
branky a schodiště z přírodního materiálu. V případě poškození stromů během svahování je 
nutné, aby žadatel provedl neodkladné odborné ošetření, a to odbornou firmou.   
 
15. Rada města rozhodla o uzavření Smlouvy o zřízení VB – služebnosti č. IV-12-6028189/VB/1, 
Nesměň, kabel nn, parc. č. 24, uzavírána mezi městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 
Zásmuky, IČ 00235954, zastoupené starostkou PhDr. Martou Vaňkovou, MBA a spol. ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ 24729035, zastoupená panem Karlem 
Vaníčkem, Radim 363, 281 03 Radim, IČ 15340830. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou 
náhradu ve výši 1.440,--Kč. 
 
16. Rada města rozhodla o zveřejnit záměr k prodeji pozemku p.č. 250/19 v k.ú. Zásmuky o 
výměře 114 m2 a zároveň postupuje zastupitelstvu města k projednání.  
 
17. Rada města rozhodla objednat výrobu a montáž dřevěného zábradlí na mostek v Bažantnici 
u pana Jakuba Rychtáře, 5. května 309, 281 44 Zásmuky, IČ 07039689 za cenu 27.200,--Kč bez 
DPH.  
 
18. Rada města Zásmuky schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na opravu místních komunikací 
mezi Městem Zásmuky, Komenského nám. 133, 281 44 Zásmuky, IČ 00235954 a Miroslavem 
Smolíkem, Církvice 66, 281 44 Zásmuky, IČ 65604059. Cena díla je ve výši 156.066 Kč včetně 
DPH. 
 

 

 

 

 
Ověřovatelé:          …….......................................                          .................................................... 
                                 JUDr. Jindřiška Václavů                Ing. Milan Petr 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:                  ……....................................... 
                    PhDr. Marta Vaňková, MBA 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky dne 21. dubna 2022 


